



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 117

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 70/2024 referente à *Aquisição futura e parcelada de medicamentos para atender as ordens judiciais, medicamentos básicos, e monitor de glicemia atendendo as necessidades desta Prefeitura.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FARMACIA PEREIRA GARCIA LTDA - 05.740.310/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	180,00	Comp.	EUROFARMA	PRYSMA 3MG C/20 COMPRIMIDOS REV B1 C1	R\$ 2,62	R\$ 471,6000	R\$ 2,62	R\$ 471,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ESZOPICLONA 3 MG (ORDEM JUDICIAL)										
2	90,00	Comp.	BAYER LEV/YAZ/YASMIN	FIRIALTA 10MG C/28 COMP	R\$ 4,53	R\$ 407,7000	R\$ 4,53	R\$ 407,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FINERENONA 10 MG (ORDEM JUDICIAL)										
4	600,00	Comp.	ACTAVIS	GABAPENTINA GEN.300MG 30CP - ACTAVIS	R\$ 0,26	R\$ 156,0000	R\$ 0,26	R\$ 156,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: GABAPENTINA 300 MG (ORDEM JUDICIAL)										
5	300,00	Comp.	SANOFI	PURAN T4 37,5MG 30CPDS -	R\$ 0,21	R\$ 63,0000	R\$ 0,21	R\$ 63,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LEVOTIROXINA SÓDICA 37,5 MCG (ORDEM JUDICIAL)										
6	180,00	Comp.	EMS	LOSARTANA+HCTZ 50+12,5MG 30CPDS -	R\$ 0,16	R\$ 28,8000	R\$ 0,16	R\$ 28,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROATIAZIDA - 50 + 12,5 MG (ORDEM JUDICIAL)										
8	90,00	Comp.	ASTELLAS	VESOMNI 6+0,4MG 30CPDS -	R\$ 4,50	R\$ 405,0000	R\$ 4,50	R\$ 405,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SUCCINATO DE SOLIFENACINA 6MG + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG (ORDEM JUDICIAL)										
9	500,00	Comp.	EMS	CLORID.TRAMADOL GN.50MG 10CP -	R\$ 0,15	R\$ 75,0000	R\$ 0,15	R\$ 75,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: TRAMADOL 50 MG (ORDEM JUDICIAL)										
11	50,00	Frasco	PRATI	BROMETO IPRATROPIO INAL.20ML	R\$ 9,60	R\$ 480,0000	R\$ 12,00	R\$ 600,00	20,0000 %	R\$ 2,40
Descrição: Brometo de Ipratropio gotas, frasco de 10 ml (11.22g)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	300,00	Frasco	FQM	OTOCIRIAX 5ML - FQM	R\$ 19,09	R\$ 5.727,0000	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	31,8214 %	R\$ 8,91
Descrição: CIPROFLOXACINO+HIDROCORTISONA COLIRIO 2,0MG/ML + 10,0 MG/ML										
13	120,00	Comp.	MOMENTA	MANTIDAN 100MG 30CPDS -	R\$ 0,56	R\$ 67,2000	R\$ 0,56	R\$ 67,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE AMANTADINA 100 MG										
15	1.200,00	Drág.	MEDQUIMICA	MELLERIL 100MG C/20 DRAGEAS C1	R\$ 1,00	R\$ 1.200,0000	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG										
16	1.200,00	Drág.	MEDQUIMICA	MELLERIL 25MG C/20 DRAGEAS C1	R\$ 0,75	R\$ 900,0000	R\$ 0,75	R\$ 900,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 25 MG										
17	1.200,00	Comp.	ABBOT	DEPAKOTE SPRINK 125MG 60CP-	R\$ 0,89	R\$ 1.068,0000	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 125 MG										
19	100,00	Unid.	ROCHE	ACCU-CHEK PERFORMACE 50TIRAS -	R\$ 90,03	R\$ 9.003,0000	R\$ 90,03	R\$ 9.003,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MONITOR DE GLICEMIA COMPATIVEL P/ TIRAS ACCU-CHECK ACTIVE										
20	50,00	Unid.	SANOFI	NEULEPTIL 10MG SOLUCAO 20ML C1	R\$ 8,07	R\$ 403,5000	R\$ 9,00	R\$ 450,00	10,3333 %	R\$ 0,93
Descrição: PERICIAZINA 1% GOTA										
21	50,00	Unid.	SANOFI	NEULEPTIL 40MG SOLUCAO 20ML C1	R\$ 15,00	R\$ 750,0000	R\$ 15,00	R\$ 750,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PERICIAZINA 4% GOTA										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 21.205,80			Subtotal Orçado: R\$ 24.045,30	11,8089 % 2.839,50

Fornecedor : PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.374.797/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.000,00	Comp.	GERMED	CPR	R\$ 4,42	R\$ 4.420,0000	R\$ 4,43	R\$ 4.430,00	0,2257 %	R\$ 0,01
Descrição: FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100 MG (ORDEM JUDICIAL)										

	Subtotal	Subtotal	0,2257	
	Adjudicado:	Orçado:	%	R\$ 10,00
	R\$ 4.420,00	R\$		
		4.430,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.625,80	R\$ 28.475,30	10,0069 %	2.849,50

Piumhi - Minas Gerais, 11 de Novembro de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO